

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 694.744/2013
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Data da Assinatura: 24/02 /2015
Vigência: 24/02/2015 à 23/02/2016
Empresa vencedora - itens: 10, 26 e 27: SKILL-TEC E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA. CNPJ: 67.718.783/0001-14
Endereço: São Serapião, n.º 614 - Vila Ré, Penha, São paulo/ SP - CEP: 03664-000
Telefone: 11-2957-8477 e 11-2957-58888 fax: 11-2958-1230 - e-mail: fernandes.skill@uol.com.br e/ou barbosa.skill@uol.com.br
Representante legal: Emílio dos Santos Fernandes, portador da Cédula de Identidade n.º 13.968.376-8, SSP/SP e CPF n.º 013.493.348-63

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR GLOBAL
10	ESTAÇÃO DE RETRABALHO EM SMD ANALÓGICA Fonte de Alimentação 127V ou 220V; Consumo de Potência 320 W; Controle da Temperatura 100°C - 480°C; Volume de Ar # 24 L/min; Dimensões 187 X 135 X 245 mm; Peso 4,5 Kg. MARCA/MODELO: 850A - AFR	3	R\$ 442,00	R\$ 1.326,00
26	FERRO SOLDA TIPO 1 30 w; PROFISSIONAL; 127V/220V; Apropriada para pequenos reparos por meio de solda; Material resistente e de alta qualidade; Cabo certificado de pelo INMETRO MARCA/MODELO: 30W - HIKARI	20	R\$ 20,96	R\$ 419,20
27	FERRO SOLDA TIPO 2 60 w; Profissional; 127V/220V; Apropriada para pequenos reparos por meio de solda; Material resistente e de alta qualidade; Cabo certificado de pelo INMETRO. MARCA/MODELO: 60W - HIKARI	5	R\$ 34,87	R\$ 174,35
VALOR GLOBAL DOS ITENS				R\$ 1.919,55

Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão.

Protocolo 801720

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 694.744/2013
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Data da Assinatura: 24/02 /2015
Vigência: 24/02/2015 à 23/02/2016
Empresa vencedora: item 19: FA LIMA INFORMÁTICA. CNPJ: 01.259.682/0001-14
Endereço: SRTVS, QD 701, Edifício Assis Chateaubrian, bloco 01, sala 517, Asa Sul, Brasília-DF,
CEP: 70340-906 Tel/fax: (61) 30321401 fax: 61-39633472.
e-mail: gigabytebsb@hotmail.com
Representante legal: Gislene Ancelmo Ferreira, portadora da Cédula de Identidade nº 1.553.906 SSP/DF e CPF nº. 260,568.751-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR GLOBAL
19	PLACA WIRELESS PCI 150 MBPS Acesso a redes sem fio (wireless) para desktop; Compatibilidade com IEEE802.11n (Draft 2.0) e IEEE802.11b/g; velocidade de até 150 Mbps; Barramento PCI 32 bits; Modo de operação AP para distribuição do sinal wireless a partir do computador; Operação nos modos de Infraestrutura e Ad-hoc; Acompanha perfil opcional para gabinete Slim; Antena removível de 2 dBi (1Tx2R); Potência de transmissão de 15dBm; Frequência de 2.4 Ghz; QoS (WMM) ideal para aplicações multimídia como VoIP e Vídeo; Criptografia WEP 64/128/152 bits, WPA/WPA2, IEEE 802.1x, TKIP/AES; WPS para configuração simplificada da segurança wireless; Compatível com Windows® e Linux®; Assistente de instalação em Português. MARCA : TPLINK TL-WN751ND	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00

Empresa vencedora - itens: 07, 13 e 15: CAWI-TEC COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.CNPJ: 04.762.679/0001-07
Endereço: Rua Serra do Japi, n. 1202, bairro: Tatuapé, São Paulo/SP - CEP: 03309-001
Telefone: 11-2076-5559. e-mail: comercial@cawitec.com.br
Representante legal: Daniel Carlos da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 26.397.396-7, SSP/SP e CPF nº. 190.709.578-09

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR GLOBAL
7	HD EXTERNO 1TB USB PRETO HD Externo com Capacidade 1tb; Conexão USB Interface USB 2.0 / 3.0 e de alta velocidade; Taxa de Transferência: USB 2.0 - 480 Mbits/s USB 3.0 - Até 5GB/s; Energia alimentação via USB Plug & Play; Compatibilidade: Windows 2000 Pro / Vista / XP / 7 / 8, Mac OS X 10.4.11. MARCA/MODELO: Samsung HX-M101TCB/G	10	R\$ 236,39	R\$ 2.363,90
13	DISCO RÍGIDO, INTERNO, SATA 500 GB P/NOTEBOOK 5400rpm 2,5 pol Padrão: Sata; Capacidade: 500GB; Tamanho do buffer: 8MB; Velocidade de rotação: 5.400RPM. MARCA/MODELO: Samsung NOT500	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00

15	PENDRIVE 08 GB Capacidade 8 GB; Plug and Play: Sim; Requer drive: Não; Compatibilidade: PC e Mac Interface USB 2.0. MARCA/MODELO: SANDISK/ Cruzer Blade	40	R\$ 28,17	R\$ 1.126,80
VALOR GLOBAL DOS ITENS			R\$ 8.950,70	

Empresa vencedora - item 22: SEC POWER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
CNPJ: 01.938.502/0001-20
Endereço: Rua prof. Campos de Oliveira, n. 245, bairro: Jurubatuba, São Paulo/SP - CEP: 04675-100
Tel/fax:
E-mail:
Representante legal: Nilton Herminda Reigada, portador da Cédula de Identidade nº 1.649.496 SSP/PR e CPF nº. 307.195.429-87.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
22	BATERIA SELADA Chumbo -acido; 12V x 7Amper; P/ nobreak. Bateria MODELO: FP12705 MARCA: First Power	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00

Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão.

Protocolo 801722

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 694.744/2013
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Data da Assinatura: 24/02 /2015
Vigência: 24/02/2015 à 23/02/2016
Empresa vencedora - itens: 02 e 08: HUGARO E PICOLI LTDA - EPP. CNPJ: 11.247.915/0001-12
Endereço: Av. Morangueira, n.º 7111-A, Jardim Alvorada, Maringá-PR - DF - CEP: 87033-070
Tele/fax: 44-3034-7280 - e-mail: alexandre@brasferra.com.br
Representante legal: Alexandre Hungaro, portador da Cédula de Identidade n.º 7.241.556-6, SSP/PR e CPF n.º 051.799.249-36

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR GLOBAL
2	FURADEIRA . Impacto profissional; 500W Potência; Trava do Gatilho para uso contínuo; ½; 110/220 v. MARCA/MODELO: SKIL/6055	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
8	ASPIRADOR SÓLIDO E LÍQUIDO. Fabricado com materiais de alta resistência 3,5 metros de raio de ação; Bocal para a limpeza de pisos e de cantos; Potência 1.200 W; Tensão/Voltagem 110V e/ ou 220V, Capacidade do coletor: mínima de 6 Lts; Acessórios Mangueira flexível com extensão curva Tubos prolongadores Bocal para pisos Bocal para cantos e frestas MARCA/MODELO: LAVOR/ COMPACT 12	1	R\$ 279,79	R\$ 279,79
VALOR GLOBAL DOS ITENS				R\$ 719,79

Ordenador: MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretário Adjunta de Planejamento e Gestão.

Protocolo 801725